СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Святославского муниципального образования

Самойловского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ №  65

от «30» сентября  2024 г.        с.Святославка

«Об индексации (увеличении) должностных окладов (окладов) работников,

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной

службы, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов

местного самоуправления, рабочих, занятых на работах по обслуживанию

органов местного самоуправления Святославского муниципального

образования Самойловского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Статьей 134 Трудового Кодекса

Российской Федерации, Уставом Святославского муниципального образования

Самойловского муниципального района Саратовской области, Решением сельского

Совета Святославского муниципального образования Самойловского

муниципального района Саратовской области от 14.12.2023 г. №17 «О бюджете

сельский Совет Святославского муниципального образования Самойловского

муниципального района Саратовской области на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов», Уставом Святославского муниципального образования

Самойловского муниципального района Саратовской области, сельский Совет

Святославского муниципального образования Самойловского муниципального

района Саратовской области

 РЕШИЛ:

1. Произвести с 1 октября 2024 года индексацию (увеличение) в 1,04 раза

должностных окладов (окладов):

 - работников, замещающих должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы, осуществляющих техническое обеспечение деятельности

органов местного самоуправления, рабочих, занятых на работах по обслуживанию

органов местного самоуправления Святославского муниципального образования

Самойловского муниципального района Саратовской области.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего

решения, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных

обязательств, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета

на соответствующий финансовый год.

3. Установить, что при индексации (увеличении) размеры должностных

окладов (окладов) работников, указанных в пункте 1 настоящего решения,

округляются до целого рубля в сторону увеличения.

https://internet.garant.ru/#/document/407741638/entry/1

4. Настоящее решение обнародовать «30» сентября 2024 г. в специально

выделенных местах для обнародования и разместить на официальном сайте

администрации Святославского муниципального образования Самойловского

муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после даты его

официального обнародования и распространяется на правоотношения с «01»

октября 2024 г.

Секретарь сельского Совета

Святославского муниципального образования   А.М.Бескровный

Пояснительная записка к

проекту Решения «Об индексации (увеличении) должностных окладов (окладов) работников, замещающих

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, осуществляющих техническое

обеспечение деятельности органов местного самоуправления, рабочих, занятых на работах по

обслуживанию органов местного самоуправления Святославского муниципального образования

Самойловского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Статьей 134 «Обеспечение повышения уровня реального содержания заработной платы» Трудового Кодекса РФ

установлено, что обеспечение повышения уровня реального содержания заработной платы включает индексацию

заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги. При этом органы местного

самоуправления производят индексацию заработной платы в порядке, установленном трудовым

законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

Руководствуясь постановлением Правительства Саратовской области   от 18 сентября 2024 г. N 767-П "Об

индексации (увеличении) должностных окладов (окладов) работников, замещающих должности, не являющиеся

должностями государственной гражданской службы области, и осуществляющих техническое обеспечение

деятельности органов государственной власти области и иных государственных органов области, рабочих, занятых

на работах по обслуживанию органов государственной власти области и иных государственных органов области"

В пределах финансового обеспечения расходов, связанных с реализацией настоящего решения,

согласно Решения Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района

Саратовской области от 14.12.2023 г. №16 «О бюджете Святославского муниципального образования

Самойловского муниципального района Саратовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов»:

1. Произвести с 1 октября 2024 года индексацию (увеличение) в 1,04 раза должностных окладов (окладов):

 - работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, рабочих,

занятых на работах по обслуживанию органов местного самоуправления Святославского муниципального

образования Самойловского муниципального района Саратовской области.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения «Об индексации (увеличении) должностных окладов (окладов) работников, замещающих

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, осуществляющих техническое

обеспечение деятельности органов местного самоуправления, рабочих, занятых на работах по

обслуживанию органов местного самоуправления Святославского муниципального образования

Самойловского муниципального района Саратовской области»

Принятие проекта решения не потребует дополнительных денежных расходов, осуществляемых за счет

средств местного бюджета. (денежные средства предусмотрены бюджетом на 2024 год)

ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИЗДАНИЮ (КОРРЕКТИРОВКЕ) В

СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ

к проекту решения «Об индексации (увеличении) должностных окладов (окладов) работников, замещающих

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, осуществляющих техническое

обеспечение деятельности органов местного самоуправления, рабочих, занятых на работах по

обслуживанию органов местного самоуправления Святославского муниципального образования

Самойловского муниципального района Саратовской области»

Принятие проекта в дальнейшем  потребуется внесение изменений локальные акты органов местного

самоуправления администрации.